



Angebote November 2023

Apotheker Jens Steffen Herrmann  
Steinbeisstraße 15 · 71711 Steinheim / Murr  
Tel. 0 71 44 . 80 04 - 0 · Fax 0 71 44 . 80 04 - 14  
info@apotheke-in-steinheim.de  
www.apotheke-in-steinheim.de  
Öffnungszeiten: Mo. - Sa. 8 bis 20 Uhr

Sie finden uns  
im Kaufland.

**RAUSCH**

**Rausch-Beratungsaktion**  
am Montag, den **06.11.2023**  
von **9.00 Uhr - 17.00 Uhr**.  
Lernen Sie die Produkte von  
der Firma Rausch kennen.  
Bitte vereinbaren Sie  
einen Termin.



**Ibu-Lysin Hexal 684 mg  
Filmtabletten**

Hilfe bei Kopf-, Zahn- und  
Regelschmerzen sowie bei  
Fieber und Erkältungen,  
20 Filmtabletten

AAP\*\*:  
€ 11,25 **5,99** € 5,26  
gespart!



**46%**  
gespart

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen im Zusammenhang mit Erkältungen. Symptomatische Behandlung der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Dobendan Direkt**

Zur symptomatischen Linderung von Hals-  
entzündungen, bei starken bis sehr starken  
Halsschmerzen sowie bei  
geschwollenem und  
gerötetem Hals,  
24 Lutschtabletten

AAP\*\*:  
€ 12,95 **8,99** € 3,96  
gespart!



**30%**  
gespart

Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. Warnhinweise: Enthält Levomenthol, Sacrose, Glucose und Honig. Nicht mehr als fünf Lutschtabletten innerhalb von 24h einnehmen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Bionorica Sinupret extract**

Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen  
der Nasennebenhöhlen,  
20 überzogene Tabletten

AAP\*\*:  
€ 15,55 **10,99** € 4,56  
gespart!



**29%**  
gespart

Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Enthält Glucose und Sacrose (Zucker). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Wala Aconit Schmerzöl**

Lindert Muskel- und Gelenk-  
beschwerden und löst Ver-  
spannungen, z. B. im Rücken,  
im Nacken oder in den Schultern,  
100 ml

AAP\*\*:  
€ 16,28 **11,99** € 4,29  
gespart!



**26%**  
gespart

Entspricht € 119,90 pro Liter  
Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Anregung des Wärmeorganismus und Integration von Stoffwechselprozessen bei schmerzhaften entzündlichen Erkrankungen, die vom Nerven-Sinnes-System ausgehen, z.B. Nervenschmerzen (Neuralgien), Nervenentzündungen (Neuritiden), Gürtelrose (Herpes zoster), rheumatische Gelenkerkrankungen. Warnhinweise: Enthält Erdnussöl. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Weleda Infludoron Streukügelchen**

Homöopathisches Arzneimittel zur  
Behandlung eines grippalen Infekts  
und bei fieberhaften Erkältungen,  
für die ganze Familie geeignet,  
10 g

AAP\*\*:  
€ 12,97 **7,99** € 4,98  
gespart!



**38%**  
gespart

Entspricht € 799,00 pro Kilogramm  
Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Grippale Infekte und fieberhafte Erkältungskrankheiten. Warnhinweis: Enthält Sacrose (Saccharose). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Neurexan**

Bei Schlafstörungen und nervösen  
Unruhezuständen,  
50 Tabletten

AAP\*\*:  
€ 14,95 **10,99** € 3,96  
gespart!



**26%**  
gespart

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Vigantolvit\***

Enthält Vitamin D zur Unterstützung der  
normalen Funktion des Immunsystems und  
trägt zur Erhaltung normaler Knochen und  
Muskelfunktion bei,  
120 Stück

UVP<sup>1)</sup>: € 17,99  
**12,99** € 5,00  
gespart!



\* Nahrungsergänzungsmittel. Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

**Kytta Wärmebalsam**

Wirkt wohltuend bei Verspannungen im  
Rücken-, Nacken- oder Schulterbereich,  
100 g

UVP<sup>1)</sup>: € 16,99  
**10,99** € 6,00  
gespart!



Entspricht € 109,90 pro Kilogramm

**Thymian-Myrte-Balsam**

Zur Pflege während der Erkältungszeit,  
für Kinder und Säuglinge,  
50 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 9,95  
**8,49** € 1,46  
gespart!



Entspricht € 169,80 pro Liter

**Pinimenthol  
Erkältungsbad**

Erkältungsbad mit ätherischen Ölen,  
lindert Erkältungsbeschwerden, mild  
schäumend,  
190 ml

Bisheriger Preis:  
€ 12,95 **11,49** € 1,46  
gespart!



Entspricht € 60,47 pro Liter  
Wirkstoffe: Eucalyptusöl, natürlicher Campher, Levomenthol Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei: Unterstützende Behandlung bei Erkältungs-krankheiten, ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**Orthomol immun Trinkfläschchen**

Zur diätetischen Behandlung von nutritiv bedingten  
Immundefiziten,  
30 Trinkfläschchen

UVP<sup>1)</sup>: € 69,99  
**57,99** € 12,00  
gespart!



**Weleda Aroma Shower  
Harmony**

Reinigt die Haut und bewahrt die  
natürliche Feuchtigkeit der Haut,  
Frisch-holziger Duft für natürliches  
Wohlbefinden,  
200 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 6,95  
**5,49** € 1,46  
gespart!



Entspricht € 27,45 pro Liter

**Wick ZzzQuil Gute Nacht INTENS\***

Hilft schneller einzuschlafen,  
Nahrungsergänzungsmittel mit  
1,7 mg Melatonin, Vitamin B6,  
Kamille, Lavendel und Baldrian.  
Mit natürlichem Waldfrucht-  
geschmack,  
30 Weichgummis

UVP<sup>1)</sup>: € 17,99  
**13,99** € 4,00  
gespart!



\* Nahrungsergänzungsmittel. Kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

**Cevitt Immun Heiße Zitrone  
Zuckerfrei\***

Wohlschmeckendes Heiß-  
getränk mit Vitamin C  
und Zink,  
14 Beutel

**4,49** € Aktions-  
preis!



\* Nahrungsergänzungsmittel. Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Enthält eine Phenylalaninquelle.

**Weleda Aroma Shower  
Harmony**

Reinigt die Haut und bewahrt die  
natürliche Feuchtigkeit der Haut,  
Frisch-holziger Duft für natürliches  
Wohlbefinden,  
200 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 6,95  
**5,49** € 1,46  
gespart!



Entspricht € 27,45 pro Liter

**H&S Husten- und  
Bronchialtee**

Wohltuender Tee zur Reizlinderung bei  
trockenem Husten und bei Bronchitis,  
20 Filterbeutel

UVP<sup>1)</sup>: € 4,65  
**2,99** € 1,66  
gespart!



Entspricht € 74,75 pro Kilogramm  
Anwendungsgebiete: Symptome der Bronchitis sowie zur Reizlinderung bei Katarrhen der oberen Luftwege mit trockenem Husten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

**10% Rabatt!**

Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons **10% Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl** aus dem Selbstbedienungs-Sortiment. Ausgenommen Aktionsartikel, Arzneimittel und Medizinprodukte. **Wir freuen uns auf Ihren Besuch!**

**Gültig vom 02.11. bis 30.11.2023**

Rabatt-  
Coupon

Rabatt-  
Coupon

**10% Rabatt!**

Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons **10% Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl** aus dem Selbstbedienungs-Sortiment. Ausgenommen Aktionsartikel, Arzneimittel und Medizinprodukte. **Wir freuen uns auf Ihren Besuch!**

**Gültig vom 02.11. bis 30.11.2023**

<sup>1)</sup> UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. \*\* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. (Stand 12.10.2023) Angebot gültig vom 02.11. bis 30.11.2023 · Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen.